
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

19 мая 2022 года  № 10/43 

г. Вологда 

 

 

О возложении полномочий избирательных комиссий, организующих 

выборы в представительные органы первого созыва вновь 

образованных муниципальных образований, наделенных статусом 

муниципальных округов Вологодской области, на соответствующие 

территориальные избирательные комиссии 

 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 24, пунктом 9.1 статьи 26 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», законами области от 28 апреля 2022 года № 5108-ОЗ  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чагодощенского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и установлении границ Чагодощенского 

муниципального округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года  

№ 5109-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тотемского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

 

 



2 

 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и установлении границ Тотемского муниципального 

округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года № 5110-ОЗ  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Устюженского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и установлении границ Устюженского 

муниципального округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года  

№ 5111-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Бабушкинского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Бабушкинского 

муниципального округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года  

№ 5112-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Тарногского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Тарногского 

муниципального округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года  

№ 5113-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кадуйского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и установлении границ Кадуйского муниципального 

округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года № 5114-ОЗ  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Харовского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и установлении границ Харовского муниципального 

округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года № 5115-ОЗ  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского 



3 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и установлении границ Великоустюгского 

муниципального округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года  

№ 5116-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Междуреченского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Междуреченского 

муниципального округа Вологодской области», от 28 апреля 2022 года  

№ 5117-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Усть-

Кубинского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Усть-Кубинского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5121-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Верховажского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Верховажского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5122-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 



4 

Вологодского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Вологодского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5123-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Бабаевского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Бабаевского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5124-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области, 

путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа и установлении границ 

Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области»,  

от 6 мая 2022 года № 5125-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих 

в состав Вожегодского муниципального района Вологодской области, путем 

их объединения, наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа и установлении границ 

Вожегодского муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 

года № 5126-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Нюксенского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Нюксенского 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5127-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Грязовецкого муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Грязовецкого 

муниципального округа Вологодской области», от 6 мая 2022 года  

№ 5128-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 



5 

Сямженского муниципального района Вологодской области, путем их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Сямженского 

муниципального округа Вологодской области» Избирательная комиссия 

Вологодской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Возложить полномочия избирательных комиссий, организующих 

выборы в представительные органы первого созыва вновь образованных 

муниципальных образований, наделенных статусом муниципальных округов 

Вологодской области, на соответствующие территориальные избирательные 

комиссии:  

 территориальная избирательная комиссия Бабаевского муниципального 

района – Бабаевский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Бабушкинского 

муниципального района – Бабушкинский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Белозерского 

муниципального района – Белозерский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Великоустюгского 

муниципального района – Великоустюгский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Верховажского 

муниципального района – Верховажский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Вожегодского 

муниципального района – Вожегодский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Вологодского 

муниципального района – Вологодский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Грязовецкого 

муниципального района – Грязовецкий муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Кадуйского муниципального 

района – Кадуйский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Кичменгско-Городецкого 

муниципального района – Кичменгско-Городецкий муниципальный округ; 



6 

территориальная избирательная комиссия Междуреченского 

муниципального района – Междуреченский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Нюксенского 

муниципального района – Нюксенский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Сокольского муниципального 

района – Сокольский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Сямженского 

муниципального района – Сямженский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Тарногского муниципального 

района – Тарногский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Тотемского муниципального 

района – Тотемский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Усть-Кубинского 

муниципального района – Усть-Кубинский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Устюженского 

муниципального района – Устюженский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Харовского муниципального 

района – Харовский муниципальный округ; 

территориальная избирательная комиссия Чагодощенского 

муниципального района – Чагодощенский муниципальный округ. 

2. При исполнении полномочий, возложенных согласно пункту 1 

настоящего постановления, территориальные избирательные комиссии 

используют бланки документов и печати территориальных избирательных 

комиссий в соответствии с инструкцией по делопроизводству в 

соответствующей территориальной избирательной комиссии. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на 

сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно- 



7 

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

   

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

О.В. Замараев 
 

 

 

 


